
 Nové publikace ve studovně ČKAIT 2018 
 

 1  

 Anglicko-český a česko-anglický slovník-architektura a 
stavitelství 
Hanák, Milan 
1.vyd., Praha: Grada, 2017 
A5, váz.,740 s. 
ISBN: 978-80-274-5035-4 
Slovník obsahuje dva základní obory: architekturu a pozemní stavitelství. 
   

 

 Autorský zákon. Komentář.                                                                 
Chaloupková, Helena; Holý, Petr 
5.vyd.,Praha: C.H.Beck, 2017 
A5, váz.,392 s.  
ISBN: 978-80-7400-671-5 
Komentář k autorskému zákonu 
 

 

 Inžinierske staviteĺstvo: Civil engineering              
Baláž, Ivan; Balážová, Pavla; Koleková, Yvona 
1.vyd., Bratislava: Eurostav, 2017 
A4, brož.,obr., 93 s. 
ISBN: 978-80-89228-52-2 
Obrazový slovensko-anglický slovník s definicemi a komentáři. 
 

 

 Pokrývačství: tradice z pohledu dneška                               
Řihák, Jan ,M. 
Dotisk, Praha: Grada,2014 
A5, brož., obr., il., 312 s. 
ISBN: 978-80-247-0587-3 
Publikace vyšla před 55 lety není jen odrazem své doby, ale i obecné zásady 
jsou platné i dnes. 
 

 

 Almanach Česká komora autorizovaných inženýrů a 
techniků 1992 – 2017 
Kolektiv autorů 
1.vyd., Praha: IC ČKAIT, 2017 
A4, brož., obr., 112 s. 
ISBN: 978-80-87438-93-0 
Publikace „Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků 1992 - 2017“ je 
vydávána u příležitosti 25leté existence ČKAIT. Mapuje historii vzniku 
samostatné Komory, jejích orgánů, připomíná zásluhy zakládajících členů. 
 

 



 Nové publikace ve studovně ČKAIT 2018 
 

 2  

 Rozsah požadavků pro ověření znalostí obecně 
závazných předpisů podle zákona č.360/1992 Sb. 
Kolektiv autorů 
15.vyd., Praha: IC ČKAIT, 2017 
A5, brož., 183 s. 
ISBN: 978-80-87438-96-1 
Pro přípravu autorizačních zkoušek vydává IC ČKAIT publikaci, která bude 
sloužit jako podklad ke zkoušce, ale také jako užitečná příručka pro odbornou 
veřejnost při řešení každodenních profesně právních problémů. 

 

 Radon – stavební souvislosti 
Jiránek, Martin; Honzíková, Milena 
1.vyd., Praha: SÚJB a ČVUT, 2017 
9 seš. v pořadači: il. (některé barev.), plány 
ISBN: 978-80-01-05023-1 
Podklady pro návrh protiradonového opatření ve stavbách. 
 

 

 Regenerace bytového fondu a veřejných budov. 
Energeticky úsporné stavění. (sborník) 
Kolektiv autorů 
1.vyd., Centrum stavebního inženýrství, 2017 
A4, brož., obr., il., 161 s. 
ISBN: 978-80-7086-009-0 
XIII. ročník celostátní odborné konference. 21. – 22. listopad 2017 Kongresové 
centrum Aldis Hradec Králové 

 

 Stavební zákon ve znění účinném k 1.1.2018 
Kolektiv autorů 
1.vyd., Praha: IC ČKAIT, 2017 
A5, brož., 204 s. 
ISBN: 978-80-87438-92-3 
Právní předpisy, pracovní, sociální, stavební právo. 
 

 

 Rekonstrukce areálu kolonády v Mariánských lázních 
Janeček, Pavel 
1.vyd., Praha: IC ČKAIT, 2017 
A5, brož., obr., foto., 148 s. 
ISBN: 978-80-87438-95-4 
Rekonstrukce kolonádního areálu ve vzpomínkách autora doložená 
fotografiemi, náčrty jednotlivých realizovaných rekonstrukcí. Díky velkému 
nasazení všech, kteří se zasloužili o zachránění unikátní kolonády, byla tato 
kolonáda vládou ČR prohlášena za národní kulturní památku. 

 



 Nové publikace ve studovně ČKAIT 2018 
 

 3  

 Konstrukční detaily pro pasivní a nulové domy. 
Doporučení pro návrh a stavbu 
Hazucha, Juraj 
1.vyd., Praha: Grada, 2016 
A4, brož., obr., il., foto., 308 s. 
ISBN: 978-80-247-4551-0 
Publikace slouží jako určitý návod, jak detaily a konstrukce navrhovat, 
provádět a na co si dát pozor. 
 

 

 Rozpočtování staveb. TP 3.1 
Krejčí, Luboš 
2.vyd., Praha: Informační centrum ČKAIT 
A5, brož., 44 s.  
ISBN: 978-80-87438-97-8 
Klasifikace stavebních děl, náklady a ceny ve stavebnictví 
 

 

 Přesnost a tolerování rozměrů ve strojírenství 
Drastík, František 
1.vyd., Praha: Verlag Dashöfer, 2017 
A4, brož., 77 s. 
ISBN: 978-80-87963-30-2 
Názorné ukázky, jak předepisovat přesnost rozměrů prvků součástí i celých 
součástí podle požadavků norem ČSN, DIN a ISO. Publikace se zabývá také 
určením mezních odchylek délkových a úhlových rozměrů. 

 

 Nerovnomerné sadanie pozemných stavieb 
Mitro, Jozef 
1.vyd., Košice: Spolok statikov Slovenska, 2017 
A5, brož., obr., 68 s. 
ISBN: 978-80-89655-10-6 
Stavební konstrukce, předcházení poruch a deformací pozemních staveb. 

 

 Zakladanie stavieb 2017. Sborník príspevkov z 19. 
konferencie- Stará Lesná 
Kolektiv autorů 
1.vyd., Košice: Spolok statikov Slovenska, 2017 
A4, brož., obr., foto., 152 s. 
ISBN: 978-80-89655-11-3 
O současném stavu statiky a zakládání staveb, aplikace moderních 
technologií. 

 

 



 Nové publikace ve studovně ČKAIT 2018 
 

 4  

 Koncepce zavádění metody BIM v České republice 
Kolektiv autorů 
1.vyd., Praha: Ministerstvo průmyslu a obchodu, 2017 
A4, brož., 54 s. 
Bez ISBN 
Tento dokument byl schválen usnesením vlády ČR ze dne 25. září 2017 č. 682, 
o Koncepci zavádění metody BIM (Building Information Modelling) v ČR  

 

 

 Zaměstnanecká sídliště v severních Čechách mezi léty 
1918-1938. 1. díl. Státní hornické kolonie 
Pavlíková, Marta; Bureš, Jiří; Sellnerová, Alena 
1.vyd., Ústí nad Labem: Národní památkový ústav, 2014 
A5, brož., obr., foto., 165 s. 
ISBN: 978-80-85036-54-1 
Vývoj sociálního a dělnického bydlení na Ústecku. Realizace staveb, které byly 
iniciovány a placeny státem. 
 

 

 Zaměstnanecká sídliště v severních Čechách mezi léty 
1918-1938. 2. díl. Firemní kolonie a státní domy 
Pavlíková, Marta; Bureš, Jiří; Hájková, Lenka 
1.vyd., Ústí nad Labem: Národní památkový ústav, 2016 
A5, brož., obr., foto., 160 s. 
ISBN: 978-80-85036-65-7 
Zaměstnanecké bydlení, změny státní bytové a stavební politiky, rozmach 
bytových družstev, zaměstnanecká sídliště, moderní výstavba. 
 

 

 Technická zařízení budov. Elektrická instalace 
v budovách 
Garlík, Bohumír 
1.vyd., Praha: ČVUT, 2017 
A4, brož., obr., tab., 414 s. 
ISBN: 978-80-01-06342-2 
Popisy důležitých aspektů elektrických instalací v budovách, a to od analýzy až 
po jejich návrh. 
 

 

 Ročenka ELEKTRO 2018. Elektrotechnická příručka 
Kolektiv autorů 
1.vyd., Praha: FCC Public, 2018 
A5, brož., obr., 312 s. 
ISBN: 978-80-86534-29-9 
Přináší přehled o nových normách, veletrzích. Seznam institucí,    
odborné články o bezpečnosti práce, unikátní projekt TOKAMAK. 
 

 



 Nové publikace ve studovně ČKAIT 2018 
 

 5  

 Stavby ČSSR 1981-1985 
Kolektiv autorů 
1.vyd., Bratislava: ALFA, 1986 
A4, váz., foto., nestránkováno 
Bez ISBN 
Vydána při příležitosti XVII. Sjezdu Komunistické strany Československa. 
Přibližuje obraz stavební a investiční výstavby. 
 

 

 Navrhování kontaktních systémů – ETICS  
Machatka, Milan; Svoboda, Pavel 
1.vyd., Praha: IC ČKAIT, 2017 
B5, brož., obr., 36 s. 
ISBN: 978-80-87438-99-2 
TP 1.8.9. Vnější tepelně izolační kontaktní systémy, zateplování budov, 
tepelná izolace staveb, izolační materiály 
 

 

 Jednoduché větrací systémy. Radon-Stavební 
souvislosti II. Sešit V 
Jiránek, Martin; Honzíková, Milena 
1.vyd., Praha: Státní úřad pro jadernou bezpečnost, 2013 
A4, brož., obr., 27 s. 
ISBN: 978-80-01-05363-8 
Výzkum zaměřený na vývoj protiradonových opatření a hodnocení jejich 
efektivity. 
 

 

 Stavební materiály jako zdroj radonu a gama záření. 
Radon-Stavební souvislosti II. Sešit G 
Jiránek, Martin; Honzíková, Milena 
1.vyd., Praha: Státní úřad pro jadernou bezpečnost, 2013 
A4, brož., obr. ,29 s. 
ISBN: 978-80-01-05363-8 
Opatření proti radonu ze stavebních materiálů, opatření proti záření gama. 
 

 

 Výpočty opatření podle ČSN 73 0601. Radon-Stavební 
souvislosti II. Sešit C.  
Jiránek, Martin; Honzíková, Milena 
1.vyd., Praha: Státní úřad pro jadernou bezpečnost, 2013 
A4, brož., obr., 25 s. 
ISBN: 978-80-01-05363-8 
Vývoj protiradonových opatření. 
 

 



 Nové publikace ve studovně ČKAIT 2018 
 

 6  

 Zákoník práce a související ustanovení občanského 
zákoníku s podrobným komentářem k 1.3.2018  
Hůrka, Petr a kol. 
4.aktual.vyd., Praha: ANAG, 2018 
B5, váz., 879 s. 
ISBN: 978-80-7554-132-1 
Přehled souvisejících ustanovení zákona. 
 

 

 Paneláci 1. Padesát sídlišť v českých zemích. Kritický 
katalog k cyklu výstav Příběh paneláku 
Skřivánková, Lucie a kol. 
1.vyd., Praha: Uměleckoprůmyslové muzeum, 2018 
A4, brož., foto, obr., 463 s. 
ISBN: 978-80-7101-161-3 
Publikace je jedním z výstupů projektu Panelová sídliště v České republice 
jako součást městského životního prostředí. 
 

 

 PANELAND. Největší československý experiment 
Koryčánek, Rostislav 
1.vyd., Brno: Moravská galerie, 2017 
A4, brož., obr., foto., 237 s. 
ISBN: 978-80-7027-312-8 
Bytová výstavba byla v poválečném období prvořadým úkolem vlád všech 
evropských zemí. Hledání nejvhodnějších technologických postupů i první 
pokusy s panelovou výstavbou. 
 

 

 Management ekonomiky správy majetku  
Kuda, František a kol. 
1.vyd., Ostrava: Professional Publishing, 2018 
A5, váz., tab., 280 s. 
ISBN: 978-80-88260-03-5 
Ekonomika správy majetku, výkon správy majetku, povinnosti vlastníka 
budov, facility management ve správě majetku, dokumentace. 
 

 

 Kontrola kvality na stavbách. 3. diel. Dokončovacie 
práce a TZB 
Juríček, Ivan; Košičanová, Danica 
1.vyd., Bratislava: Eurostav, 2014 
A4, váz., tab., obr., 344 s.  
ISBN: 978-80-89228-39-3 
Kontroly a zkoušky na stavbách, dokončovací práce, normy. 
 

 



 Nové publikace ve studovně ČKAIT 2018 
 

 7  

 Statistická ročenka České republiky 2017 
Kolektiv autorů 
1.vyd., Praha: Český statistický úřad, 2017 
B5, váz., tab., 822 s. 
ISBN: 978-80-250-2778-3 
Soubor dat, růst národního hospodářství, zahraniční obchod.  
 

 

 Autorské právo. Průmyslová práva 
Telec, Ivo; Tůma, Pavel 
1.vyd., Praha: Sagit, 2018 
B5, brož., 220 s. 
ISBN: Bez ISBN 
Předpisy z oblasti autorského a průmyslového práva. 
 

 

 Paneláci 2. Historie sídlišť v českých zemích 1945-1989 
Skřivánková, Lucie a kol. 
1.vyd., Praha: Uměleckoprůmyslové muzeum, 2018 
A4, brož., foto, obr., 463 s. 
ISBN: 978-80-7101-169-9 
Výstavba sídlišť na území ČR od raných obytných souborů z období poválečné 
dvouletky (1947-1948) až po panelové celky z konce osmdesátých let 
ovlivněné postmodernou. 
 

 

 Slavné vily Čech, Moravy a Slezska 
Šlapeta, Vladimír; Zatloukal, Pavel 
1.vyd., Praha: FOIBOS BOOKS, 2010 
A4, váz., foto., obr., 530 s. 
ISBN: 978-80-87073-28-5 
Nejvýznamnější stavby vilové architektury, bohatství architektonické tvorby 
všech třinácti krajů republiky. 
 

 

 Stavební kniha 2018 – Parkování ve městě 
Kolektiv autorů 
1.vyd., Praha: IC ČKAIT, 2018 
A4, brož., obr., tab., 102 s. 
ISBN: 978-80-88265-02-3 
Kolektivní monografie, parkování, parkovací plochy, požární bezpečnost, 
bezbariérový přístup. 
 

 



 Nové publikace ve studovně ČKAIT 2018 
 

 8  

 Jak se připravit na GDPR v 5 krocích 
Burešová, Radana a kol. 
1.vyd., Praha: Werlag Dashőfer, 2018 
B5, kroužk.vazba, 90 s. 
Bez ISBN 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů. 
 

 

 Nařízení Evropského parlamentu a rady EU 
Evropská unie 
1.vyd., Praha: Werlag Dashőfer, 2018 
A4, brož., nestránkováno 
ISBN: 978-80-87963-54-8 
Nařízení Evropského parlamentu o ochraně osobních údajů. 
 

 

 Komentář ke stavebnímu zákonu a předpisy související 
Kolektiv autorů 
2. vyd., Plzeň: Aleš Čeněk, 2018 
A5, váz., 960 s. 
ISBN: 978-80-7380-703-0 
Publikace byla zpracována na základě podkladů shromážděných ke dni 
31.1.2018. 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
  
 
 

 
 

 


